Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº 142/24

Dispõe sobre denominação de
próprio municipal.

 Art. 1º - Fica denominado de “JORNALISTA PATRÍCIA
ZAMPROGNO” o Plenário da Câmara Municipal situado dentro do
Palácio “Prof. Oscar de Oliveira Alves”, desta cidade.

 Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de novembro de 2024.

Ver. Lucas Comin Loureiro
Presidente

Ver. José J. Fernando C. Borges                      Ver. Kleber A. Borotto
              1º Secretário                                                      2º Secretário

Verª. Renata C. Barioni Bonifácio
Vice-Presidente

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço         Ver. Flávio Roberto Peron

Ver. Jomar Cestenário Francisco        Ver. Gilberto Bentlin Junior

Ver. Sebastião João Zerbato

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Patrícia Zamprogno, nasceu em 17 de dezembro de 1968, em
Santa Rita do Passa Quatro, filha de Francisco Zamprogno e Maria
Lucia Alves Zamprogno, jornalista respeitada, por mais de 30 anos
atuou no Jornal O Santarritense (sua grande paixão) onde levou
informação a todas as famílias, com as notícias policiais, a cobertura
dos eventos, o prestigiado jornal da gente, o curtas e boas e ainda a
organização do tradicional Bebê do Ano.

Na Câmara Municipal, por 12 anos, prestou seus valiosos
serviços, com muita dedicação e competência, sendo referência e
recebendo o respeito e consideração de todos os vereadores e
funcionários que por ali passaram.

Veio a óbito no dia 11 de novembro de 2024, aos 55 anos,
deixando familiares e amigos desolados com sua partida precoce.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de novembro de 2024.

Ver. Lucas Comin Loureiro
Presidente

Ver. José J. Fernando C. Borges                     Ver. Kleber A. Borotto
              1º Secretário                                                       2º Secretário

Verª. Renata C. Barioni Bonifácio
Vice-Presidente

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço         Ver. Flávio Roberto Peron

Ver. Jomar Cestenário Francisco        Ver. Gilberto Bentlin Junior

Ver. Sebastião João Zerbato